
www.uster.ch

Stadtrat 
  

 
   
         

Sitzung vom 7. Juli 2020 

 

BESCHLUSS NR.  291 /  F3.07.50  

Nachtragskredit 2020 
Covid-19 Pandemie 
Weisung an den Gemeinderat 
Sofortige Protokollabnahme 

 

Ausgangslage 
Aufgrund der COVID-19 Pandemie kommt es im 2020 in diversen Geschäftsfelder zu 
Mehraufwendungen. Der Stadtrat hat am 07. April 2020 mit SRB Nr. 131 gestützt auf die 
Verordnung über die Funktionsfähigkeit der Gemeindeorgane während der Corona-Pandemie einen 
Rahmenkredit über 2,5 Mio. Franken betreffend den finanziellen Auswirkungen der COVID-
Pandemie bewilligt.  

Per Ende Juni 2020 geht die Abteilung Finanzen von Mehraufwendungen, respektive 
Mindereinnahmen von 5,9 Mio. Franken aufgrund der COVID-19 Pandemie aus.  

Der Stadtrat beschliesst: 

1. Die Weisung betreffend Nachtragskredit 2020 Covid-19 Pandemie wird genehmigt. 

2. Mitteilung als Protokollauszug an 
- Gemeinderat, durch Übermittlung der Weisung 
- Stadtrat 
- Abteilung Finanzen  

 

 

 

 

öffentlich 


